
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31.05.2022        № 99 
 

О внесении изменений в постановление  

Администрации ЗАТО г. Островной от 25.01.2017 № 17 

«Об утверждении Положения о секторе муниципального заказа  

Администрации ЗАТО г. Островной»  

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                     

от 05.04.2013 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в связи с изменениями  

в штатном расписании Администрации ЗАТО г. Островной, внесенными 

распоряжением Администрации ЗАТО г. Островной от 31.05.2022 № 192-л, 

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 25.01.2017       

№ 17 «Об утверждении Положения о секторе муниципального заказа Администрации 

ЗАТО г. Островной» (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной 

от 25.05.2021 № 93), следующие изменения:  

1.1. В приложении № 1: 

1.1.1. В разделе 1: 

– в пункте 1.2 слова «Уставом муниципального образования» дополнить 

словами «городской округ»; 

– пункты 1.3-1.4 изложить в следующей редакции: 

«1.3. Сектор осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами 

государственной власти Мурманской области, органами местного самоуправления, 

иными организациями и структурными подразделениями Администрации ЗАТО  

г. Островной. 

1.4. В своей деятельности Сектор непосредственно подчиняется первому 

заместителю главы муниципального образования ЗАТО г. Островной.». 

1.1.2. В разделе 4: 

– в пункте 4.1 слова «главой Администрации ЗАТО г. Островной» заменить 

словами «главой ЗАТО г. Островной по представлению первого заместителя главы 

муниципального образования ЗАТО г. Островной»; 

– в пункте 4.5 слова «специалист 1 категории» заменить словами «ведущий 

специалист». 

1.2. В приложении № 2: 

1.2.1. В разделе 1: 



2 

 

– пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Заведующий сектором назначается на должность и освобождается  

от должности главой ЗАТО г. Островной по представлению первого заместителя 

главы муниципального образования ЗАТО г. Островной. Заведующий сектором 

подчиняется непосредственно первому заместителю главы муниципального 

образования ЗАТО г. Островной.»; 

– в пункте 1.4 слова «Уставом муниципального образования» дополнить 

словами «городской округ»; 

– в пункте 1.5 слова «специалист 1 категории» заменить словами «ведущий 

специалист». 

1.2.2. В абзаце седьмом подпункта 6.5.1 пункта 6.5 раздела 6 слова «Устав 

муниципального образования» дополнить словами «городской округ». 

1.3. В приложении № 3: 

1.3.1. В наименовании слова «специалист 1 категории» заменить словами 

«ведущий специалист». 

1.3.2. В разделе 1: 

– пункты 1.1-1.2 изложить в следующей редакции: 

«1.1. Должность ведущего специалиста сектора муниципального заказа 

Администрации ЗАТО г. Островной (далее – ведущий специалист) относится  

к группе старших должностей муниципальной службы. 

1.2. Ведущий специалист назначается на должность и освобождается  

от должности главой ЗАТО г. Островной по представлению заведующего сектором. 

Ведущий специалист подчиняется непосредственно руководителю Сектора.»; 

– в пункте 1.3 слова «специалист 1 категории» заменить словами «ведущий 

специалист», слова «Уставом муниципального образования» дополнить словами 

«городской округ»; 

– в пункте 1.4 слова «специалиста 1 категории» заменить словами «ведущего 

специалиста». 

1.3.3. По тексту разделов 2-6 слова «специалист 1 категории» заменить словами 

«ведущий специалист» в соответствующих падежах. 

1.3.4. В абзаце шестом подпункта 6.4.1 пункта 6.4 раздела 6 слова «Устав 

муниципального образования» дополнить словами «городской округ». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru и вступает в силу с 1 июня 2022 года. 

 

 

Глава ЗАТО г. Островной              О.А. Огинова 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

